РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________________________________________

от  30.10. 2023г. №47

 «О внесении изменений в постановление от 21.11.2022г №69 «Об утверждении Положения об оплате труда военно-учётного работника Краснянского сельского поселения»

В соответствии с распоряжением  Правительства Российской Федерации от  29 сентября 2023 года №2655-р ,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Внести изменения в Положение об оплате труда военно-учётного работника Краснянского сельского поселения, утвержденное  постановлением Администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 21.11.2022г №69 «Об утверждении Положения об оплате труда военно-учётного работника Краснянского сельского поселения», приложение 1 к Положению об оплате труда военно-учетного работника, изменить и изложить   в новой редакции, согласно приложения 1.

   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания  и  подлежит обнародованию путем размещения в Краснянской  сельской библиотеке.
   3. Контроль за  исполнением  настоящего постановления  оставляю   за  собой.

	Глава  Краснянского сельского поселения

	Л.В.Шаронова

Приложение 1

К  постановлению

От 30.10.2023г №47

Приложение 1

к Положению об оплате

труда военно-учетного работника

БАЗОВЫЙ  (МИНИМАЛЬНЫЙ) РАЗМЕР

ОКЛАДА (СТАВКИ) ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ  РАБОТНИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО  РАБОТУ ВОЕННО-УЧЕТНОГО РАБОТНИКА  КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	№п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы,   квалификационного уровня, профессии (должности)
	Базовый (минимальный) размер оклада

(рублей)

	1.
	Профессиональные квалификационные группы

(в соответствии с приказом Министра обороны РФ от 10.11.2008гN 555 "О мерах по реализации в Вооруженных силах российской Федерации Постановления Правительства РФ от 05.08.2008г №583,  с учетом  повышения  с 01.06.2011г на 6,5% , с 01.10.2011г. на 6,5%, с 01.01.2013г. 6,0%. , с 01.01.2016г 5%, с 01.01.2018г 4%, с 01.01.2020г 4,3%, с 01.01.2021г 3%, с 01.10.2022г 4%, с 01.10.2023г 5,5%.

	1.1
	Профессиональная квалификационная группа

"Должностные оклады специалистов»

 - делопроизводитель
	5511